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Muhterem Müminler! 

Bir gün Peygamber Efendimiz (s.a.s), 

ashabıyla sohbet ederken kimsenin tanımadığı 

bir şahıs çıkageldi; Allah Resul’ünün yanına 

oturdu ve “Bana İslâm’dan bahset!” dedi. 

Resulullah (s.a.s) şöyle cevap verdi: “İslâm, 

Allah’tan başka ilâh olmadığını ve 

Muhammed’in Allah’ın elçisi olduğunu kabul 

etmen; namazı kılman, zekâtı vermen, 

Ramazan orucunu tutman ve eğer gücün 

yetiyorsa hac görevini yerine getirmendir.” 

Bu cevap üzerine, sahabenin şaşkın bakışlarla 

takip ettiği sesin sahibi; “Bana imanı anlat.” 

dedi. Peygamberimiz (s.a.s); “İman; Allah’a, 

meleklerine, kitaplarına, peygamberlerine, 

âhiret gününe ve kadere inanmandır.” 

buyurdu. O zat, bu sefer; “Bana ihsanı anlat.” 

dedi. Efendimiz de; “İhsan, Allah’ı 

görüyormuşçasına kulluk etmendir. Çünkü 

sen O’nu görmesen de O seni görmektedir.” 

karşılığını verdi. 

Allah Resûlü (s.a.s), bir müddet sonra 

oradan ayrılıp giden bu şahsın Cebrail (a.s) 

olduğunu bildirdi.1 

 

 

 

 

Kıymetli Müminler! 

“İhsan”, yapılması gereken şeyi en iyi 

şekilde bilme ve güzel bir şekilde yerine getirme, 

başkasına iyilik etme, Allah’a kulluk ve her 

görevi en iyi şekilde, önemseyerek, hakkını 

vererek yapmak anlamına gelmektedir. İhsan 

sahibi olmak, sorumluluk sahibi bir ebeveyn, 

vefakâr bir eş, hayırlı bir evlat, iyi bir komşu 

olabilmektir. Akrabayı gözetmek, mazluma el 

uzatmak, yetime kol kanat germektir. İhsan 

sahibi olmak, huzurun ve kardeşliğin teminatıdır. 

Herkesin canını, malını ve onurunu dokunulmaz 

bilmek, şiddete asla meyletmemektir. İhsan 

sahibi olmak; ticarette kimseyi aldatmamak, stok 

ve karaborsacılık yapmamaktır. Bir malı 

insafsızca, vicdansızca değerinden fazlaya 

satarak veya kiraya vererek insanları mağdur 

etmemek, fırsatçılık yapmamaktır. Rızkı 

helalinden kazanıp helal olana harcamaktır. 

Değerli Müminler! 

Yüce Rabbimize karşı ihsan; “Her nerede 

olursanız olun Allah sizinledir. Her ne 

yaparsanız Allah onu görendir.”2 ayetinde 

ifade edildiği gibi Rabbimizin, yapıp 

ettiklerimizden haberdar olduğunu bilmektir. 

Peygamber Efendimiz (s.a.s) hadis-i 

şeriflerinde şöyle buyuruyor: “İhsan, Allah’ı 

görür gibi kulluk etmendir. Sen O’nu 

görmesen de O seni görmektedir.”3 Hadis-i 

şerifte de ifade edildiği gibi ihsan, yalnızca 

Allah’a kul olmak, her an Allah’ı görüyormuş 

gibi yaşamaktır. 

Yüce Rabbim bizleri, Allah’ın gözetiminde 

olduğu bilinciyle yaşayıp Cemalullah’a 

kavuşanlardan eylesin.  

Norveç Diyanet Hutbe Komisyonu 

[1]Buhârî, İmân, 37. 

[2] Hadîd, 57/4. 
[3] Buhârî, Tefsîr, (Lokman) 2. 

 


